СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛА САДОВОГО АРЗГИРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

25 августа 2014 года                       с. Садовое                                           № 16-р
О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана села Садового Арзгирского района Ставропольского края

В соответствии со ст. 8 и ст. 24 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Совет депутатов муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту генерального плана села Садового Арзгирского района Ставропольского края на 25 сентября 2014 года на 11 часов в актовом зале Дома культуры, расположенного по адресу: Ставропольский край, Арзгирский район, село Садовое, улица Школьная, 38.

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний согласно приложения 1.

3. Утвердить Положение о комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана села Садового Арзгирского района Ставропольского края согласно приложения 2.

4. В целях доведения до населения информации о содержании проекта генерального плана села Садового Арзгирского района Ставропольского края организовать экспозицию демонстративных материалов проекта генерального плана в здании администрации муниципального образования села садового Арзгирского района Ставропольского края. Разместить проект генерального плана села Садового на сайте ААМР.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой политике совета депутатов муниципального образования села Садового (Дьяченко Т.А.)

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

села Садового Арзгирского района

Ставропольского края                                                              Г.А. Багандова

Глава муниципального образования

села Садового Арзгирского района

Ставропольского края                                                              К.Н. Пинчук

Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования села Садового

Арзгирского района Ставропольского края

от 25.08.2014г.  № 16-р
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края

1. Председатель комиссии: К.Н.Пинчук – глава муниципального образования      села Садового Арзгирского района Ставропольского края

2. Заместитель председателя: Ткачева С.А. – управляющий делами муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края

3. Секретарь: Банникова С.Н. – депутат Совета депутатов муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края

4. Члены комиссии:
Блинова Н.В. – депутат Совета депутатов муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края

Бедник Ю.Г. – председатель СПК колхоза «Культурник», депутат Совета депутатов муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края

Пузанкова А.П. – специалист администрации муниципального образования              села Садового Арзгирского района Ставропольского края
Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования села Садового

Арзгирского района Ставропольского края

от 25.08.2014г.  № 16-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования села Садового                 Арзгирского района Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует компетенцию, регламент работы комиссии по организации и проведению публичных слушаний (далее - Комиссия) и порядок принятия ею решений.

1.2. Комиссия является коллегиальным органом, который на основании законодательства Российской Федерации и в соответствии с предоставленным настоящим Положением полномочиями осуществляет подготовку, проведение и подведение итогов публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края.
1.3. Информирование жителей села о программах его развития, выявление общественного мнения, предложений и рекомендаций по проекту генерального плана муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края.

1.4. Подготовка заключения по итогам публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края.

2. Функции комиссии
2.1. Определение перечня организаций, должностных лиц, специалистов и граждан, привлекаемых для проведения мероприятий публичных слушаний.

2.2. Ознакомление участников публичных слушаний с материалами, выносимыми на публичные слушаний, информирование о дате, времени и месте проведения этих мероприятий.

2.3. Регистрация жителей, желающих выступить на публичных слушаниях.

2.4. Организация и проведение публичных слушаний.

2.5. Сбор, обработка и анализ информации, полученной в процессе публичных слушаний для подготовки заключения о результатах публичных слушаний.
2.6. Составление протокола публичных слушаний, по проекту генерального плана муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края.

3. Полномочия комиссии

3.1. Утверждение плана мероприятий, подлежащих проведению в процессе публичных слушаний.
3.2. Определение времени и места приема замечаний и предложений участников публичных слушаний.

3.3. Утверждение протокола публичных слушаний.

3.4. Утверждение заключения по итогам публичных слушаний.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Периодичность заседаний комиссии определяется председателем комиссии в рабочем порядке по мере необходимости.

4.2. Заседание комиссии ведет ее председатель. Решения комиссии оформляется протоколами, которые в 5-дневный срок подписываются присутствующими членами комиссии и утверждаются ее председателем.
4.3. Комиссия вправе принимать решения по входящим в ее компетенцию вопросам, если присутствует не менее 2/3 от общего числа состава комиссии.

4.4. Решения принимаются по результатам голосования (простым большинством голосов), в случае равенства голосов, решающим является голос председателя комиссии.

4.5. Результаты публичных слушаний оформляются заключением комиссии.